Протокол №2

Заседания РМО учителей физической культуры
от 27.10.2021 г.

Присутствовало 10 педагогов

Повестка дня:

1. Особенности проведения муниципального этапа олимпиады по физической культуре в

2021-2022 учебном году.

2. Сдача отчета ФК-1.

3. Разное.

Вопрос №1

По первому вопросу выступала Федорова Л.Н., главный специалист МКУ

«Многофункциональный центр обслуживания образовательных организаций». Учителям

были ознакомится с методическими рекомендациями по проведению муниципального

этапа Всероссийской олимпиады школьников по физической культуре. В этом году

олимпиада будет состоять из 3 частей (7-8 классы) и 4 частей (9-11 классы):

 Теория

 Гимнастика;

 Прикладная физическая культура с элементами баскетбола (полоса препятствий);

 Игровые виды (9-11 класс)

Чистякова Я.А. и Тихомирова Е.Г. подробно разобрали и показали весь комплекс

упражнений. Обсудили спорные моменты.

Бойков А.В.  подробно разобрал полосу препятствий. Грехов Г.Б. разобрал и показал на

схеме передвижения участников по залу в игровых видах.

 Полоса препятствий и игровые виды

Чистякова Е.И. Бойков А.В., Грехов Г.Б.

 Гимнастика;

Джус Т.А., Тихомирова Н.Г., Смирнова И.Н., Богданова А.О., Романова И.Л.

 Теория

Соколова Н.В., Соловьева Е.В., Французова Л.А.

Предметной комиссией по проведению Олимпиады была установлена квота

(количество участников) для допуска сильнейших школьников на муниципальный этап

Олимпиады.

Вопрос №2

По третьему вопросу выступала Федорова Л.Н., главный специалист МКУ

«Многофункциональный центр обслуживания образовательных организаций». Учителя

были ознакомлены с формами отчета ФК-1. Были выданы и разобраны методические

рекомендации по заполнению ФК-1.

Руководитель РМО:       Л.Н. Федорова